

Ejendomsselskabet Leipzig & Dresden A/S

Danalien 1, 9000 Aalborg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 37 31 12 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Frank Tümmeler
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Leipzig & Dresden A/S Danalien 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 31 12 19
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Behrendorff Lars Hermes Olsen Bent Roland Nielsen
Direktion	Lars Lorentz Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.476.315 kr. mod 11.674.603 kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør -5.373.742 kr. mod -36.525.784 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.476.315	11.674.603
1 Personaleomkostninger	-727.195	-387.291
Resultat før finansielle poster	12.749.120	11.287.312
Andre finansielle indtægter	6.933.508	636.529
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.826.362	-5.333.022
Resultat før skat og værdireguleringer	4.856.266	6.590.819
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.230.008	-43.116.603
Resultat før skat	-5.373.742	-36.525.784
3 Skat af årets resultat	850.663	5.782.032
Årets resultat	-4.523.079	-30.743.752
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-4.523.079	-30.743.752
Disponeret i alt	-4.523.079	-30.743.752

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	528.900.000	532.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>528.900.000</u>	<u>532.300.000</u>
5	Afledte finansielle instrumenter	7.676.812	15.004.147
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.676.812</u>	<u>15.004.147</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>536.576.812</u>	<u>547.304.147</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	47.337	55.353
	Varebeholdninger i alt	<u>47.337</u>	<u>55.353</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.082	155.026
	Andre tilgodehavender	5.353.939	5.455.709
	Tilgodehavender i alt	<u>5.392.021</u>	<u>5.610.735</u>
	Likvide beholdninger	1.468.981	1.767.871
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.908.339</u>	<u>7.433.959</u>
	Aktiver i alt	<u>543.485.151</u>	<u>554.738.106</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	65.000.000	65.000.000
Reserve for sikringstransaktioner	14.629.475	20.796.893
Overført resultat	155.075.867	159.598.946
Egenkapital i alt	234.705.342	245.395.839
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	19.629.922	21.640.502
Hensatte forpligtelser i alt	19.629.922	21.640.502
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	276.725.670	276.070.744
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	276.725.670	276.070.744
Gæld til pengeinstitutter	8.172.489	6.953.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser	222.500	516.009
Anden gæld	4.029.228	3.924.847
Periodeafgrænsningsposter	0	236.659
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.424.217	11.631.021
Gældsforpligtelser i alt	289.149.887	287.701.765
Passiver i alt	543.485.151	554.738.106

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for sikrings- transaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	65.000.000	2.584.845	190.342.697	257.927.542
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-30.743.751	-30.743.751
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	21.637.389	0	21.637.389
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-3.425.341	0	-3.425.341
Egenkapital 1. januar 2023	65.000.000	20.796.893	159.598.946	245.395.839
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-4.523.079	-4.523.079
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-7.327.335	0	-7.327.335
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.159.917	0	1.159.917
	<u>65.000.000</u>	<u>14.629.475</u>	<u>155.075.867</u>	<u>234.705.342</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	660.386	349.716
Pensioner	<u>66.809</u>	<u>37.575</u>
	<u>727.195</u>	<u>387.291</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>14.826.362</u>	<u>5.333.022</u>
	<u>14.826.362</u>	<u>5.333.022</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-850.663</u>	<u>-5.782.032</u>
	<u>-850.663</u>	<u>-5.782.032</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	438.254.889	424.339.863
Tilgang i årets løb	<u>6.830.008</u>	<u>13.915.026</u>
Kostpris ultimo	<u>445.084.897</u>	<u>438.254.889</u>
Regulering til dagsværdi primo	94.045.111	137.161.714
Årets regulering til dagsværdi	<u>-10.230.008</u>	<u>-43.116.603</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>83.815.103</u>	<u>94.045.111</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>528.900.000</u>	<u>532.300.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 bolig- og erhvervsejendomme på i alt 18.152 m² beliggende i Leipzig og 10 bolig- og erhvervsejendomme på i alt 8.579 m² beliggende i Dresden. Ejendommene bliver løbende vedligehold og reoveret.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, Dresden	4,42%
Afkastkrav, Leipzig	3,55%
Tomgangsprocent, Dresden	0%
Tomgangsprocent, Leipzig	0%
Gennemsnitlig leje pr m2, Dresden	736
Gennemsnitlig leje pr m2, Leipzig	767

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 528.900 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Afledte finansielle instrumenter		
Kostpris primo	15.004.147	0
Tilgang i årets løb	0	15.004.147
Afgang i årets løb	<u>-7.327.335</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>7.676.812</u>	<u>15.004.147</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.676.812</u>	<u>15.004.147</u>

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige pengestrømme på realkreditgæld. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. De indgåede renteswaps bytter variable renter (EUBOR 3M) med en fast rente i niveauet 0,190 % til 0,860 % og dækker en restgæld på 213 mio. kr. Restløbetiden på de indgåede renteswaps er 1-4 år.

Dagsværdien er opgjort som den af banken oplyste markedsværdi pr. 31. december 2023, idet korrektion som følge af, at der tages højde for egen kreditrisiko mv. i dagsværdiopgørelsen er ubetydelig.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	276.725.670	0	276.725.670	21.056.486
	<u>276.725.670</u>	<u>0</u>	<u>276.725.670</u>	<u>21.056.486</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi ultimo	528.900.000	7.676.812
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-10.230.008	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-7.327.335

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 529 mio.kr.

Selskabet har deponeret sekundær pant i ejerpantebreve på i alt 331,3 mio.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftaler med op til 6 måneders opsigelse. Minimumsforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 965 t.kr.
